1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA – DAF
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS – GRH

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2023 - FASEPA

CANDIDATOS de BELÉM.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002 ASSINATURA CONTRATUAL

O Presidente da COMISSÃO DA COMISSÃO DO PSS, no uso de suas atribuições, considerando a

homologação dos candidatos divulgado no DOE 35.660 do dia 27/12/2023, conforme critérios

estabelecidos no Item 2.3 do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado Nº 002/2023 – BELÉM,

MARABÁ e SANTARÉM;

RESOLVE:

I - CONVOCAR os candidatos aprovados no PSS N.º 002/2023 – BELÉM, MARABÁ e SANTARÉM,

conforme relação em anexo com dia e hora de aprtesentação, para FASE DE ASSINATURA

CONTRATUAL, que acontecerá na sede Administrativa da FASEPA, endereço Rua Diogo Moia,1101,

Bairro: Umarizal, Belém – Pará.

II – Cronograma de apresentação de Documentação e Assinatura contratual:

ord Nome Cargo Ocupado MUNICÍPIO DATA HORÁRIO

1 ANGELA CRISTINA DA CONCEIÇÃO MELO AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

2 MARIA GORETHE TAVARES DA CONCEIÇÃO AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

3 ZENAIDE FERREIRA DOS PASSOS AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

4 ANA MARIA CABRAL DOS SANTOS AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

5 ANA CARLA LIMA COSTA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

6 MARLI DUARTE DE SOUZA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

7 MERIAN PINHEIRO SILVA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

8 VANESSA CABRAL DOS SANTOS AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

9 ANTÔNIA ELISSANDRA DE SILVA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

10 NADIA MARIA MARQUES LAMEIRA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

11 HELLEN CRISTINA COSTA SILVA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

12 RAFAELA COSTA DA SILVA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

2

ord Nome Cargo Ocupado MUNICÍPIO DATA HORÁRIO

13 MERYAN DO SOCORRO MATOS AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

14 SUELI DA CUNHA MORAES AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

15 ELIZETE FREITAS DE SOUSA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

16 MARIA ZENAIDE DA CONCEICAO MACIEL AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

17 FABIOLA ALMEIDA LIMA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

18 VALERIA SALES CORDEIRO FRANÇA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

19 LÚCIA RIBEIRO RODRIGUES CARDOSO AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

20 KETRIM CRISTINA RODRIGUES BARROS AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

21 REGINA LÚCIA LIMA BARROS AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

22 RENE GOMES REIS AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

23 JOANA DARC PALHETA DOS REIS AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

24 MARIA DE NAZARE NASCIMENTO COSTA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

25 CARMEM DE NAZARÉ OLIVEIRA LISBOA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

26 SHIRLEY CARLA NASCIMENTO AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

27 ODETE ALMEIDA BITTENCOURT MONTEIRO AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

28 MARIA IVONE COSTA DA CONCEIÇÃO AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

29 CRISTIANNE BARROS MORAIS AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

30 RITA DE FÁTIMA DA CRUZ SILVA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

31 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS RIBEIRO AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

32 CARLA ARIANA CRISTO ARTIAGA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

33 MADSON FRANCISCO DE JESUS SANTOS AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

34 JACIANE GONCALVES COSTA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

35 ETIENE DE SOUZA GOMES TOWATA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA)
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

36 FERNANDA COELHO LAUNÉ CORREA ASSISTENTE SOCIAL
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

37 DANIELLE BELTRÃO ROSAS ROCHA ASSISTENTE SOCIAL
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

38 LILIAN MELLO MONTEIRO ASSISTENTE SOCIAL
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

39 MÁRCIA CECÍLIA PEREIRA MITRE ASSISTENTE SOCIAL
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

40 MARIA DE JESUS DIAS TEIXEIRA ASSISTENTE SOCIAL
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

41 ANA CARLA HOLANDA ASSISTENTE SOCIAL
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

42 RAIANA DA CRUZ QUARESMA ASSISTENTE SOCIAL
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

43 SILVIA MARIA NUNES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

44 KATIA CILENE SOUZA DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

45 MILENE ROSANE DA SILVA SOUZA ASSISTENTE SOCIAL
BELÉM 17/01/2023 08:00 as 16:00

46 RAFAELA DOS REIS AMARAL DA COSTA ASSISTENTE SOCIAL
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

47 BOAVENTURA NERIS DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

3

ord Nome Cargo Ocupado MUNICÍPIO DATA HORÁRIO

48 AMANDA LIMA TORRES ASSISTENTE SOCIAL
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

49 KARLLA JULIANA SCERNI BRAGA ALVES ASSISTENTE SOCIAL
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

50 JESSICA LAYNA LOPES DOMINGUEZ ASSISTENTE SOCIAL
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

51 ANDRESA COSTA CARVALHO ASSISTENTE SOCIAL
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

52 BRUNA RAFAELA DE SOUZA MAUÉS ASSISTENTE SOCIAL
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

53 SIMONE MACHADO ABUD AUXILIAR DE ENFERMAGEM
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

54 OTÁVIO DOS SANTOS DIAS JÚNIOR AUXILIAR DE ENFERMAGEM
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

55 IVANA MARCIA SOUZA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

56 LEANDRA FERREIRA DE SOUZA AGUIAR AUXILIAR DE ENFERMAGEM
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

57 MARCIONE FERREIRA GONCALVES AUXILIAR DE ENFERMAGEM
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

58 TATIANA NEVES RIBEIRO CARVALHO AUXILIAR DE ENFERMAGEM
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

59 REGINA ESTER BRAZ CARVALHO AUXILIAR DE ENFERMAGEM
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

60 ERYKA DANUSYA RIBEIRO SILVA FERREIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

61 KARINE FRANCO GAMA PEREIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

62 MARIA RAIMUNDA RODRIGUES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

63 ROSE CLEIDE DA SILVA SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

64 SIMONE DO ROSÁRIO ALEIXO AUXILIAR DE ENFERMAGEM
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

65 CARLOS COSTA SILVA MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

66 RUI GUILHERME DE ARAUJO BASTOS MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

67 JOSÉ ARIOSVALDO LOBO MONTEIRO MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

68 JORGE LUIZ BARBOSA PIRES MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

69 CONSTANCIO CAMPOS DA SILVA FILHO MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

70 GUSTAVO NUNES SIQUEIRA MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

71 WILLIAM GABAY HOLANDA MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

72 JORGE DA SILVA BARBOSA MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

73 JOSÉ ELVIS FARÍAS DE MIRANDA MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

74 FABIO NASCIMENTO DAS NEVES MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

75 LUCIDIO ALVES DOS SANTOS JUNIOR MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

76 ANDRÉ LUÍS DE OLIVEIRA FREITAS MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

77 ALEX DAMIAO LOPES DE SOUZA MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

78 CLAUDIONOR SILVA GUIMARAES MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

79 EDERLAN FLEXA DO NASCIMENTO MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

80 ARILSON DIAS SARGES MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 16:00

81 PAULO ANTONIO DE JESUS MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 12:00

82 JEFFERSON ALVES RIBEIRO MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 12:00

83 ORLANDO MORAES DE SOUZA JUNIOR MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 12:00

4

ord Nome Cargo Ocupado MUNICÍPIO DATA HORÁRIO

84 AUGUSTO CESAR LEITE BARRA MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 12:00

85 IVAN BRUNO MONTEIRO DOS SANTOS MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 12:00

86 JOAO BAPTISTA COELHO MARTINS MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 12:00

87 JOSÉ IVANILDO FELIPE DE MATOS MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 12:00

88 SILVIO CARNEIRO DE ALMEIDA MOTORISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 12:00

89 LETICIA GONCALVES MESQUITA DA SILVA NUTRICIONISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 12:00

90 PAULA VANESSA BERINO DE CARVALHO NUTRICIONISTA
BELÉM 18/01/2023 08:00 as 12:00

91 DANIELA DE ALENCAR DA SILVA NUTRICIONISTA
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

92 ANDREZA MARIA NASCIMENTO DE MATTOS PEDAGOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

93 PAMELA LENDER DOS SANTOS ASSUNCAO PEDAGOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

94 JANDIRA DE MOURA FIGUEIREDO PEDAGOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

95 TATIANE KELLY SILVA GARCIA PEDAGOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

96 IZABEL FARIAS MENDES PEDAGOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

97 PAULO CEZAR LEAL CAMPOS PEDAGOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

98 SELINÉA ALMEIDA DE SOUZA CALDAS PEDAGOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

99 NAIRIM BRENDA SILVA DA LUZ PEDAGOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

100 ANDRÉA DOS SANTOS DA SILVA SCHALKEN PEDAGOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

101 TATIANE RODRIGUES COSTA PEDAGOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

102 ALESSANDRA BARROS AMORIM PSICÓLOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

103 MARIA TEREZA CALEJA LIMA PSICÓLOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

104 JULIANA MARA LIMA FARIAS PSICÓLOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

105 JENNIFER SANTOS DO CARMO PSICÓLOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

106 JÉSSICA LARISSA BARROS PINTO PSICÓLOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

107 LÍVIA DE OLIVEIRA CUNHA PSICÓLOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

108 MARCELA NEVES RIBEIRO PSICÓLOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

109 ANTONIA WILMA ALEXANDRE DA SILVA PSICÓLOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

110 CHARISSE CONCEICAO NUNES DOS SANTOS PSICÓLOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

111 CLAUDIA KELES SANTOS DA SILVA PSICÓLOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

112 MARIA EDUARDA NUNES DE ALMEIDA PSICÓLOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

113 GILDA LETICIA OLIVEIRA ANDRADE PSICÓLOGO
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

114 WALDINEIA LOBATO GARCIA TÉCNICO SOCIAL (ENFERMAGEM)
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

115 BÁRBARA PEREIRA FERNANDES TÉCNICO SOCIAL (ENFERMAGEM)
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

116 JULIANA FERREIRA CARMO TÉCNICO SOCIAL (ENFERMAGEM)
BELÉM 19/01/2023 08:00 as 12:00

5

III – LISTA DE DOCUMENTOS: Os candidatos devem apresentar todos os documentos da lista abaixo.

(Original e Cópia Legível)
DOCUMENTO OBS

Curriculum Original

Foto 3x4 02 fotos

Carteira de Identidade RG - Obrigatorio 02 cópias
CPF 01 cópia
Título eleitoral 01 cópia
Comprovante de Votação (01 cópia) ou Certidão de quitação eleitoral (Original) 01 cópia

Carteira de Trabalho (frente e verso) 01 cópia
N.º do PIS ou PASEP registrado em Extrato ou na Carteira de Trabalho 01 cópia

Certificado de escolaridade e Histórico Escolar exigida para o desempenho da função temporária;  01 cópia
Certificado de titulação: especialização, mestrado ou doutorado, quando for o caso;  01 cópia
Comprovação de registro de conselho de classe referente a função a que concorre Superior e Técnico;  01 cópia
Certidão de regularidade  junto ao conselho de classe Superior e Técnico. Original

Carteira de reservista ou comprovante de dispensa (sexo masculino);  01 cópia

Comprovante de residência, preferencialmente, conta de água, luz ou telefone. Nos casos de ausência
de titularidade, o comprovante deverá ser acrescido do Anexo X (Declaração de Residência, cópia do
comprovante e RG do titular)

02 cópias

Certidão de nascimento, casamento ou declaração de união estável (registrado em cartório);  01 cópia

Certidões de antecedentes criminais: 1 – Justiça Federal: 2 – Antedecentes Criminal na Justiça Estadual,
3 – Antecentes Criminais da Justiça Militar da União ou Justição Militar Estadual do domicílio do candidato,
dentro do prazo de validade específico;

Originais

Antecedentes criminais das Policias Civil e Policia Federal Originais

Laudo médico contendo o CID (para candidatos concorrentes às vagas de PNE) Originais

Atestado de Aptidão Física e Psicológica Originais

Declaração que exerce ou não outro cargo, emprego ou função em outro órgão público nos últimos 06
(seis) meses (ANEXO VII)

Original

Declaração que exerce ou não função ou emprego em outro Órgão Público das esferas Federais,
Estaduais e Municipais (ANEXO VIII);

Original

Declaração de carga horária (Assinada pelo titular do Órgão), caso exerça outra função ou emprego
em outro Órgão Público;

Original

Declaração de ausência de sanção para exercício da função pública; (ANEXO IX)  Original

Declaração de disponibilidade para viagem a serviço. (ANEXO XI)  Original

FORMULARIO DE OPÇÃO DE AGENCIA BANPARÁ PARA CREDITO DE SALARIO – Imprimir
do Site SIPROS ou da Site FASEPA

Original

Atenciosamente,

Belém, 15 de janeiro de 2023.

DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS

Presidente da Comissão PSS.